

УТВЕРЖДАЮ:



« _____ » _____ 2013 г.

ООО УК "Сибирский двор"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01
(локальная смета)

на Капитальный ремонт инженерных сетей (подвальное помещение) по адресу: 7-5
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 950,000 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 150,059 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 4569,45 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса обору- дowani я, т
				всего	эксплуат ации машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	обору- дования	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	ТЕР65-1-1 Пр рег. служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм (100 м трубопровода) НР (17824 руб.) 78% от ФОТ (22851 руб.) СП (11426 руб.) 50% от ФОТ (22851 руб.)	12,17	978,14 904,97	15,12 3,48	58,05		11904	11013	184 42	707	34,66	421,81	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТЕР16-05-001-02 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Демонтаж задвижек фланцевых диам. 50 мм (1 шт.) (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1 Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) НР (95 руб.); 134% от ФОТ (71 руб.) СП (59 руб.); 83% от ФОТ (71 руб.)	2	19,83 16,77	3,06			40	34	6		0,588	1,18	15
3	ТЕР16-05-001-03 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Демонтаж задвижек фланцевых диам. 80 мм (1 шт.) (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1 Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) НР (185 руб.); 134% от ФОТ (138 руб.) СП (115 руб.); 83% от ФОТ (138 руб.)	2	39,45 33,19	6,26 0,32			79	66	13 1		1,164	2,33	
4	ТЕР16-05-001-03 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Демонтаж задвижек фланцевых диам. 100 мм (1 шт.) (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1 Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) НР (185 руб.); 134% от ФОТ (138 руб.) СП (115 руб.); 83% от ФОТ (138 руб.)	2	39,45 33,19	6,26 0,32			79	66	13 1		1,164	2,33	
5	ТЕР26-01-009-01 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Демонтаж тепловой изоляции (прим) (1 м3 изоляции) (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1 Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) НР (3073 руб.); 105% от ФОТ (2927 руб.) СП (2049 руб.); 70% от ФОТ (2927 руб.)	6,123	268,33 231,33	37			1643	1416	227		7,54	46,17	
Раздел 2. Монтаж розлива горячего водоснабжения														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	ТЕР16-05-001-02 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (1 шт.) (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (276 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (229 руб.) СП (162 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (229 руб.)	2	200,28 55,43	11,01	133,84		401	111	22	268	1,6905	3,38	
7	ТЕР16-05-001-03 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (1 шт.) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (1106 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (917 руб.) СП (647 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (917 руб.)	4	356,28 109,71	22,51 1,16	224,06		1425	439	90 5	896	3,3465	13,39	
8	ТСЦ-302-1175 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шлинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром: 50 мм (шт.)	2	429,33		429,33		859			859			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	ТСЦ-302-1176 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч66р диаметром: 80 мм (шт.)	2	675,01		675,01		1350			1350			
10	ТСЦ-302-1177 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч66р диаметром: 100 мм (шт.)	2	796,08		796,08		1592			1592			
11	ТЕР16-02-005- 01 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) (МДС36-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС36 пр 1 п 3 п 2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП- 3230/06 пр 2 п 2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (3831 руб.); 134%*0,9 от ФОТ (3177 руб.) СП (2241 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (3177 руб.)	0,62	8105,92 2468,13	296,41 11,11	5341,38		5026	1530	184 7	3312	69,9545	43,37	
12	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	44	20		20		880			880			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
13	ТЕР16-02-005-02 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спесенных условиях с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (3397 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (2817 руб.) СП (1987 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (2817 руб.)	0,55	9698,28 2468,13	296,41 11,11	6933,74			5334	1357	163 6	3814	69,9545	38,48
14	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	44	20		20			880		880			
15	ТЕР16-07-003-06 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм (1 врезка) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спесенных условиях с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (1283 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (1064 руб.) СП (751 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1064 руб.)	2	793,93 257,07	17,84 0,59	519,02		1588	514	36 1	1038	7,3945	14,79	

Раздел 3. Монтаж трубопровода горячего водоснабжения

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	ТЕР16-02-005-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; НР (14339 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (11890 руб.) СП (8388 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (11890 руб.)	2,32	8105,92 2463,13	296,41 11,11	5341,38		18806	5726	688 26	12392	69,9545	162,29	
17	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	20	20		20		400			400			
Монтаж запорной арматуры														
18	ТЕР16-05-001-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; НР (6633 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (5500 руб.) СП (3880 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (5500 руб.)	48	161,71 55,43	8,98	97,3		7762	2661	431	4670	1,6905	81,14	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
19	ТСЦ-302-1833 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 25 мм (шт.)	24	55,58		55,58		1334			1334			15
20	ТСЦ-302-1238 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 25 мм (шт.)	24	19,79		19,79		475			475			
21	ТСЦ-302-1476 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 1" (шт.)	24	147,96		147,96		3551			3551			
22	ТСЦ-302-1832 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм (шт.)	16	41,23		41,23		660			660			
23	ТСЦ-302-1237 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 20 мм (шт.)	16	18,3		18,3		293			293			
24	ТСЦ-302-1475 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 3/4" (шт.)	16	116,25		116,25		1860			1860			
25	ТСЦ-302-1831 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм (шт.)	8	26,22		26,22		210			210			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
26	ТСЦ-302-1236 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 15 мм (шт.)	8	13,54	13,54	13,54		108			108			
27	ТСЦ-302-1474 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 1/2"	8	84,51	84,51	84,51		676			676			
Раздел 4. Монтаж розлива холодного водоснабжения														
28	ТЕР16-02-005-02 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях: с напичем в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загораживающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или дежирния транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (3460 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (2869 руб.) СП (2024 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (2869 руб.)	0,56	9698,28 2468,13	296,41 11,11	6933,74		5431	1382	166 6	3883	69,9545	39,17	
29	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	6	20	20	20		120			120			

Гранд-смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
30	ТЕР16-02-005-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях; с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (7910 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (6559 руб.) СП (4627 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (6559 руб.)	1,28	8105,92 2468,13	296,41 11,11	5341,38		10376	3159	379 14	6838	69,9545	89,54	
31	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	8	20		20		160			160			
Монтаж запорной арматуры														
32	ТЕР16-05-001-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях; с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (6910 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (5730 руб.) СП (4043 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (5730 руб.)	50	161,71 55,43	8,98	97,3		8086	2772	449	4865	1,6905	84,53	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
33	ТСЦ-302-1833 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 25 мм (шт.)	12	55,58		55,58		667			667			
34	ТСЦ-302-1238 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 25 мм (шт.)	12	19,79		19,79		237			237			
35	ТСЦ-302-1476 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 1" (шт.)	12	147,96		147,96		1776			1776			
36	ТСЦ-302-1832 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм (шт.)	20	41,23		41,23		825			825			
37	ТСЦ-302-1237 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 20 мм (шт.)	20	18,3		18,3		366			366			
38	ТСЦ-302-1475 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 3/4" (шт.)	20	116,25		116,25		2325			2325			
39	ТСЦ-302-1831 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм (шт.)	18	26,22		26,22		472			472			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
40	ТСЦ-302-1236 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 15 мм (шт.)	18	13,54		13,54		244			244			
41	ТСЦ-302-1474 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 1/2" (шт.)	18	84,51		84,51		1521			1521			
Раздел 5. Монтаж трубопровода холодного водоснабжения														
42	ТЕР16-02-005-04 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или дежидия транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15; НР (10882 руб.); 134%*0,9 от ФОТ (9023 руб.) СП (6366 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (9023 руб.)	1,34	14149,42 3235,8	510,5 21,62	10403,12		18960	4336	684 29	13940	91,7125	122,89	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ТЕР16-02-005-02 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях с напичем в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (7416 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (6149 руб.) СП (4338 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (6149 руб.)	1,2	9698,28 2468,13	296,41 11,11	6933,74		11638	2962	356 13	8320	69,9545	83,95	15
44	ТЕР16-02-005-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях с напичем в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (6798 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (5637 руб.) СП (3977 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (5637 руб.)	1,1	8105,92 2468,13	296,41 11,11	5341,38		8917	2715	326 12	5876	69,9545	76,95	
45	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	14	20		20		280			280			
Монтаж запорной арматуры														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
46	ТЕР16-05-001-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (12987 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (10769 руб.) СП (7598 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (10769 руб.)	94	161,71 55,43	8,98	97,3		15201	5210	844	9147	1,6905	158,91	15
47	ТСЦ-302-1832 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм (шт.)	40	41,23		41,23		1649			1649			
48	ТСЦ-302-1237 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 20 мм (шт.)	20	18,3		18,3		366			366			
49	ТСЦ-302-1475 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Тройник размером: 3/4" (шт.)	20	116,25		116,25		2325			2325			
50	ТСЦ-302-1831 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм (шт.)	54	26,22		26,22		1416			1416			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
51	ТСЦ-302-1236 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 15 мм (шт.)	28	13,54		13,54		379			379			
52	ТСЦ-302-1474 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Тройник размером: 1/2" (шт.)	28	84,51		84,51		2366			2366			
Раздел 6. Монтаж трубопровода на стояках отопления														
53	ТЕР16-02-005-01 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или дежидия транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.: ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15; НР (14216 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (11788 руб.) СП (8316 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (11788 руб.)	2,3	8105,92 2468,13	296,41 11,11	5341,38		18644	5677	682 26	12285	69,9545	160,9	
54	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.служб ы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кт)	44	20		20		880			880			
Устройство дренажной трубы														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
55	ТЕР16-03-001-03 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 п.3 п.2 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загораживающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230.06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (16200 руб.); 134%*0,9 от ФОТ (13433 руб.) СП (9477 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (13433 руб.)	1,6	7588,42 4057,43	130,17 4,1	3400,82		12141	6492	208 7	5441	115	184	15
56	ТСЦ-302-1463 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером 1" (шт.)	266	6,56		6,56		1745			1745			
57	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	20	20		20		400			400			
58	ТСЦ-302-1476 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Тройник размером: 1" (шт.)	25	147,96		147,96		3699			3699			
59	ТСЦ-302-1473 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Угольник Н-В размером: 1" (шт.)	35	171,68		171,68		6009			6009			
Раздел 7. Установка кранов на разливах														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
60	ТЕР16-05-001-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях. С наценкой в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицевым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (18931 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (15697 руб.) СП (11074 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (15697 руб.)	137	161,71 55,43	8,98	97,3		22154	7594	1230	13330	1,6905	231,6	15
61	ТСЦ-302-1835 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 40 мм (шт.)	4	211,99		211,99		848			848			
62	ТСЦ-302-1833 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 25 мм (шт.)	14	55,58		55,58		778			778			
63	ТСЦ-302-1832 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 20 мм (шт.)	20	41,23		41,23		825			825			
64	ТСЦ-302-1831 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 15 мм (шт.)	99	26,22		26,22		2596			2596			

Раздел 8. Тепловая изоляция трубопроводов и окраска

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
65	ТЕР26-01-009-01 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Изоляция трубопроводов: матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки 75 (1 м3 изоляции) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спесенных условиях, с наением в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (9382 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (9928 руб.) СП (5907 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (9928 руб.)	6,28	2493,82 764,83	132,97	1596,02		15661	4803	835	10023	21,6775	136,13	
66	ТЕР15-04-030-04 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в спесенных условиях, с наением в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (749 руб.): 110%*0,9 от ФОТ (757 руб.) СП (354 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (757 руб.)	0,14	3191,29 2615,38	7,04 0,5	568,87		447	366	1	80	81,719	11,44	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.														
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (ПЗ=2,067 (ОЗП=2,067; ЭМ=2,067; ЗПМ=2,067; МАТ=2,067; ТЗ=2,067; ТЗМ=2,067) (Поз. 1-4, 8-10, 12, 14, 17, 19-27, 29, 31, 33-41, 45, 47-52, 54, 56-59, 61-64, 6-7, 11, 13, 15-16, 18, 28, 30, 32, 42-44, 46, 53, 55, 60, 5, 65-66))														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по смете:														
Внутренние санитарно-технические работы, демонтаж и разборка														
								252145	72401	8217 196	171527		2210,67	
								521184	149654	16984 405	354546		4569,45	
								168071						
								99921						
								53856					871,88	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							677115					3297,11	
	Теплоизоляционные работы							56178					376,81	
	Отделочные работы							2027					23,65	
	Итого							789176					4569,45	
	В том числе:													
	Материалы							354546						
	Машины и механизмы							16984						
	ФОТ							150059						
	Накладные расходы							166071						
	Сметная прибыль							99921						
	Непредвиденные работы 2%							15784						
	Итого с непредвиденными							805085						
	НДС 18%							144915						
	ВСЕГО по смете							950000					4569,45	

Составил: И.М.Менделеев Березин Т.Ю.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: И.М.М. Отв. за ДЖК С.А. Зурямова
(должность, подпись, расшифровка)

Исполнитель работ: ООО "С.И.С. Сурямовские"